



# Landesverband Wien Bowling

ZVR: 812733042 im Plus Bowling Center Sekretariat: Mi. 18°°-19°° Uhr www.bowling-wien.at

### Bericht des Wahlkomitees Vorstandswahl 2020

Das Wahlkomitee setzt sich zusammen aus (alph.): Karin HALLAMAYR Eveline LENZ Otto TERGOWITSCH Andrea WEBER

Für den Landesverband Wien Bowling: Christian KÖRBER am 24.09.2020 und am 08.10.2020 Carina LINDUSKA am 01.10.2020

Das Wahlkomitee hat Karin HALLAMAYR als Vorsitzende des Wahlkomitees gewählt.

Das Wahlkomitee war an folgenden Terminen im Plus Bowlingcenter anwesend/jeweils von 19:30 Uhr – 20:30 Uhr:

Donnerstag, 24.09.2020 kein Wahlvorschlag eingelangt Donnerstag, 01.10.2020 kein Wahlvorschlag eingelangt Donnerstag, 08.10.2020 1 Wahlvorschlag abgegeben – Team Körber

### Wahlvorschlag Team Körber:

Funktion	Wahlvorschlag
Präsident des LVWB	Christian KÖRBER
Vizepräsidentin	Carina LINDUSKA
Kassierin	Monika SCHMOTZ
Kassierin Stv.	Gabriele BRUCKNER
Sportobmann	Christian SÖLLNER
Strafreferent	Hermann GSANDTNER
Schiedsrichterobmann	Ronald MACHEK
Schriftführerin	Lieselotte WÜHL

Der Wahlvorschlag wird von Andrea Weber bis zur Generalversammlung aufbewahrt.

Karin Hallamayr





Landesverband Wien Bowling

ZVR: 812733042 im Plus Bowlina Center Sekretariat: Mi. 1830-1930 Uhr www.bowling-wien.at

## Ablauf Generalversammlung am 22.10.2020

Aufgrund der derzeitigen COVID 19 Verordnung ist eine Durchführung der Generalversammlung im üblichen Sinn nicht möglich. Ein Aufenthalt der gesamten Vereinsobmänner und Stv. im großen Sitzungssaal der Plus Bowlinghalle, Zeitpunkt 19 Uhr – 20:30 Uhr ist daher nicht empfehlenswert (aufgrund der Anzahl).

Alle Berichte des Vorstandes 2017 – 2020 und der Rechnungsbericht, sowie die Entlastung des Vorstandes durch die Rechnungsprüferin, erfolgt schriftlich vorab an die Vereinsführungen.

Somit wird die Wahl per **persönlicher** Stimmabgabe (Eintritt der Vereinsobmänner, Stv. einzeln) durchgeführt (eine Stimmabgabe per E-Mail ist nicht mögich). Zwischen **19:00 und 20:30 Uhr** können nur die Obmänner oder dessen Stellvertreter an der Wahl teilnehmen.

Das Wahlkomitee ist zur Entgegennahme der Stimmkuverts, im großen Sitzungssaal, anwesend.

#### Ablauf:

Es sind alle Vereine aufgefordert, an der Wahl teilzunehmen.

Alle stimmberechtigten Vereine, bekommen am Wahltag, 22.10.2020, vor Betreten des großen Sitzungssaals ihre Stimmzettel ausgehändigt, der Anzahl der Sektionen entsprechend.

Auf diesen ist dann der Kandidat anzukreuzen und die Stimmzettel in das beigefügte Kuvert zu stecken. Danach wird dieses Kuvert in die Wahlurne eingeworfen. Die Wahl erfolgt anonym.

Das Wahlkomitee wertet, nach Abschluss der Wahl, alle Stimmen aus und verfasst den Bericht über den Ausgang der Wahl.

Bericht erstellt von Andrea Weber

Wien, 9.10.2020